
 

Læreplan i antikkens kultur (Utkast)  
Om faget 
Fagets relevans og sentrale verdier 

Antikkens kultur gir en tverrfaglig innføring i gresk og romersk historie og kultur fra omkring år 750 fvt. til 
500 evt. og i denne periodens betydning for vestlig kultur og selvforståelse i ettertiden. Faget gir tilgang til 
en lang historisk og europeisk kunnskapstradisjon som åpner opp for dialog i en moderne internasjonal 
virkelighet. Denne historiebevisstheten kombinert med kritisk omgang av historisk kildemateriale gir 
elevene et klassisk kunnskapsgrunnlag som gir et godt utgangspunkt for videre studier og som kan 
fungere som et fundament i et samfunn som stadig er i endring. 

 Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Antikkens kultur bidrar til forståelse for 
utviklingen av vår kristne og humanistiske arv og tradisjon. Faget gir historisk innsikt i utviklingen av 
demokratiet og rettstaten, som grunnlag for utviklingen av menneskerettighetene. Sammenlikning med 
senere perioder av synet på mennesket, kjønn og likeverd er en viktig metode i faget for å oppøve etisk 
bevissthet og stimulere til engasjement og kritisk tenkning hos elevene. Kunnskap om de antikke 
samfunnenes kulturtradisjoner er med på å gi en forståelse som er viktig for et kulturelt mangfold i dag. 

Kjerneelementer 

ANTIKKEN SOM HELHET 

Antikken som helhet gir kunnskap om antikken som historisk periode. Det innebærer kunnskap om 
samspillet mellom ulike kulturer og fenomenern. Kjernelementet gir kunnskap om antikken i møte med 
ulikt kildemateriale. I møtet med to tusen år gamle kulturuttrykk som til dels gjenspeiler samfunnsforhold 
og tenkning som er svært ulik dagens, utfordres elevene til å være åpne, kreative og analytiske.    

ANTIKKENS VERDENSBILDE OG MENNESKESYN 

Kunnskap om antikkens verdensbilde og menneskesyn viser oss hvordan antikkens mennesker så på 
verden og seg selv. Kunnskap om religion, mytologi, filosofi, kjønnsroller, politiske ideologier og vitenskap 
er en sentral del av kjerneelementet. Elevene utfordres til å se sammenhengen mellom disse 
livsområdene gjennom arbeid med kildemateriale fra antikken og moderne fremstillinger av disse. 
Kjerneelementet Antikkens verdensbilde og menneskesyn utfordrer elevene til utforskende diskusjoner og 
refleksjoner og utvikler etisk bevissthet og historisk empati.  

SPRÅK 

Kjerneelementet handler om den klassiske antikkens språk, tallsystem og alfabet. Dette gir grunnlag for å 
forstå etymologi og fagbegreper innenfor mange fagområder. Elevene utvikler bevissthet om språkets 
rolle i fortid og samtid.Kompetanse i retorikk og dens historie, bidrar til å ruste elevene til aktiv deltakelse i 
samfunnslivet 

BRUK AV ANTIKKEN 



 

Kjerneelementet handler om hvordan politiske aktører og kunstneriske retninger har brukt antikken. 
Kunnskap om antikken som gjennomgående referanse i historien gir et kritisk perspektiv på antikken og 
på senere tiders bruk av denne perioden. 

Tverrfaglige temaer 

Folkehelse og livsmestring 

Antikkens kultur bidrar til folkehelse og livsmestring ved å sette fokus på etiske problemstillinger antikkens 
mennesker var opptatt av som hva det gode liv  og hva gode verdivalg innebærer. Kunnskap om dette 
bidrar til en historisk bevissthet omkring folkehelse og livsmestring som grunnlag for refleksjon om hva vi i 
dag kan lære av mennesker i antikken om hva det vil si å være menneske.Synet på måtehold og en 
liberal holdning på områder der vi i dag opplever fordommer bidrar til å ruste elevene til etisk refleksjon og 
til å ta viktige verdivalg.Retorikkens framvekst i antikken med vekt på verbale ferdigheter og 
språkbevissthet er viktige forutsetninger for å kunne delta i det offentlige ordskifte samt gi utrykk for 
tanker og følelser 

Demokrati og medborgerskap 

Antikkens kultur tar opp utviklingen av demokratiet i antikkens Hellas og utviklingen av den romerske 
republikken. Det fokuseres på betydningen av deltakelse i de politiske institusjonene og svakheter ved de 
antikke styresettene. Kunnskaper om antikken gir større forståelse for demokratiets forutsetninger, 
verdier, spilleregler, og sammenhengen mellom individets rettigheter og plikter.  Retorikkens betydning 
for demokratiets framvekst i antikken er en viktig forutsetning for påvirkning og deltakelse i dagens 
demokratiske samfunn. De antikke samfunnenes syn på medborgerskap og på ikke-europeere er et viktig 
perspektiv sammenlignet med i dag 

Bærekraftig utvikling 

Antikken er den første perioden vi kjenner hvor forholdet mellom samfunn, natur og individ danner 
utgangspunktet for individets identitet. Innsikt i hvordan man i antikken tenkte om forholdet mellom 
samfunn, natur og individ som utgangspunkt for individets identitet, bidrar til å øke de unges bevissthet 
om bærekraftig utvikling. Antikkens filosofi  med dets mange idealer om måtehold og respekt for andres 
behov som del av det gode liv, kan bidra til økt bevissthet om måteholden ressursbruk. Slik kan faget gi et 
historisk og kulturelt bidrag til bærekraftig utvikling i dag. 

Grunnleggende ferdigheter 

Kommer i neste innspillsrunde 

Kompetansemål og vurdering 
Kommer i neste innspillsrunde 

Vurderingsordning 
Kommer i neste innspillsrunde 
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